
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  

Numero 62 in data 22-09-2021
 
 
Oggetto: PRESA D'ATTO PROGETTO PER INTERCONNESSIONE IMPIANTI DISTRIBUZIONE
GAS METANO DI ANZOLA D'OSSOLA ED ORNAVASSO DA PARTE DI 2I RETE GAS SPA.
 
L’anno duemilaventuno addì ventidue del mese di Settembre alle ore 13:15 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE (***) X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
 
presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
 
Vista la nota protocollo n. U-2020-0018854 del 14/02/2020 trasmessa da “i Rete Gas S.p.A., in qualità di Società
concessionaria del servizio di distribuzione del gas naturale nel Comune di Anzola d’Ossola, al protocollo comunale
n. 456 in data 17/02/2020, con cui la medesima comunica di aver previsto, nell’ambito degli interventi di sviluppo e
potenziamento degli impianti di distribuzione, l’interconnessione della rete di media pressione tra gli impianti di
Anzola d’Ossola ed Ornavasso, così come si evince dall’allegata planimetria, al fine di una valutazione
dell’intervento proposto e relativo recepimento e presa d’atto da parte del Comune di Anzola d’Ossola;
 
Vista la planimetria allegata alla suddetta comunicazione di 2i Rete Gas S.p.A. protocollo n. U-2020-0018854 del
14/02/2020;
 
Preso atto che l’esecuzione degli interventi previsti, sono stati avviati a partire dal mese di luglio 2020, previo
ottenimento di regolare permesso di manomissione suolo pubblico rilasciata al protocollo comunale n. 1910 del
20/07/2021;
 
Ricordato che gli interventi in questione saranno di proprietà della concessionaria e oggetto di indennizzo a carico
del nuovo aggiudicatario della gara per la gestione del servizio pubblico di distribuzione del gas naturale;
 
Acquisito il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;
 

D E L I B E R A
 

1.      Di prendere atto e recepire il progetto di interconnessione della rete di media pressione
gas metano tra gli impianti di Anzola d’Ossola ed Ornavasso, proposta da 2i Rete Gas S.p.A. e
pervenuto con nota protocollo n. U-2020-0018854 del 14/02/2020 (protocollo comunale n.
456 del 17/02/2021) e costituito da planimetria agli atti questo ufficio;
2.      Di trasmettere copia della presente a 2i Rete Gas S.p.A.
3.      Di comunicare la presente al Capogruppo consiliare ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/20
00;
4.      Di dichiarare l’immediata esecutività del presente atto ai sensi dell’art. 134 IV comma del D.Lgs. n.
267/2000, stante l’urgenza di provvedere in merito.
 



 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 29-09-2021

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.


